CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia –

MOÇÃO Nº. _______/2022

A CÂMARA DE VEREADORES DE PAULO AFONSO, legítima representante do

povo, faz inserir na Ata de seus trabalhos legislativos, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO,

ao Ilustríssimo Senhor Comandante da Guarda Civil Municipal Inspetor Anderson

Andrade, a presente moção tem honrosa satisfação de congratular o servidor da GCM,

pela conclusão do curso de patrulhamento tático motorizado (VII PATAMO), na cidade de

Embu das Artes em São Paulo.

O curso se destaca pelo grau de dificuldade, objetivando qualificar agentes da área da

segurança pública para atuarem de forma especializada em situações que demandam

técnicas policiais naus avançadas.

Através da presente moção manifesto publicamente os nossos aplausos,

reconhecimentos e congratulações.

Que se dê conhecimento desta Moção:

º Ao Excelentíssimo Prefeito Luiz de Deus.

º Ao agraciado.

Sala das Sessões, em 09 de junho de 2022.

Uelington da Silva
Vereador